__
~
\m

0 B0
0 B0
= .
al

==

\



seine
©Ure

agglo
Fiche de synthese

Rapport annuel 2024 sur le prix et la qualité du service public
de I'eau potable et de I'assainissement,

60 communes, 104 495 habitants

Vv V V

Y




Agglomération Seine-Eure Rapport annuel 2024 sur le prix et la qualité de I'eau

RAPPORT ANNUEL SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE DE L'EAU POTABLE,
DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF

Exercice 2024

Ce rapport concerne le territoire de I’Agglomération Seine-Eure (hors SERPN pour I'eau potable).

La loi n® 95-101 du 2 février 1995 modifiée, relative au renforcement de la protection de
I'environnement, a complété le code général des collectivités territoriales et rendu obligatoire la
[...]
(mg/L) (%) valeur limite (mg/L) (mg/L) (%)
(mg/L)

DBOS5 :
(Demande Biologique 25 92 5 50 / / /
en Oxygene 5 jours)
DCO :
(Demande Chimique 90 89 9 180 / / /
en Oxygene)
MES :
(Matiére En 30 94 9 70 / / /
Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) 10 85 5 15 7 90 /
NGL:
(Azote Global) 15 80 5 20 12 85 /
Pt - 2 90 5 3 2 80 /
(Phosphore Total)

Moyennes annuelles du rejet, des différents parameéetres réglementaires :

Concentration sortie Rendement annuel Nbombrfe é/carts} Nbombrfa é/carts}
(mg/L) (%) (o] serves_ :T:ln (o] serv’es ’ a-n /
valeur limite valeur rédhibitoire
DBO5 :
(Demande Biologique en Oxygene 5 jours) 3,23 98 0 0
DCO :
(Demande Chimigue en Oxygene) 21,2 96 1 0
MES :
(Matiére En Suspension) 4,09 99 0 0
NTK :
(Azote Kjeldahl) 2,3 96 1 0
NGL:
(Azote Global) 2,75 95 0 0
Pt : 0.55 93 . .
(Phosphore Total) ’

147




Agglomération Seine-Eure

Conformité des bilans :

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Nombre écarts NI oIF CEETE Conformités
Nombre bilans a Nombre bilans . observés / an / o
s i observés / an / parametres
réaliser réalisés S valeur :
valeur limite e bilans
rédhibitoire

DBOS: - 52 52 0 0 Conforme
(Demande Biologique en Oxygéne 5 jours)
DCO: : 104 106 1 0 Conforme
(Demande Chimique en Oxygene)
MES : _ 104 104 0 0 Conforme
(Matiére En Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) 52 53 1 0 Conforme
NGL:
(Azote Global) 52 53 0 0 Conforme
Pe : 52 53 1 0 Conforme
(Phosphore Total)

Nombre de bilans réalisés

106 sur 104 réglementaires

Pourcentage de bilans conformes

100 %

D’un point de vue strictement analytique, la station de Lery respecte les prescriptions réglementaires.
Cependant, elle a été jugée non conforme, la Police de I'Eau ayant déclarée le systeme

d’autosurveillance non valide.

Evolution de la demande biologique en oxygéne :

6000

5000

4000

3000

2000

1000

2016

2017 2018

Kg DBO5/jour

2019 2020

2021 2022

2023

2024

La DBO5 moyenne mesurée (1277 kg/jour), sur I'année 2024, représente 25 % de la capacité nominale

de la station (5201 kg/jour).

148




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement

Quantités des sous-produits :

Sous-produits Quantités Destinations
. Centre de traitement IPODEC (Heudebouville)
Produits de dessablage 132 T ou REMEA (Gaillon)
Graisses / Traitement sur site
Produits de dégrillage 127 T Usine d’incinération SMEDAR (Le Grand Quevilly)

Quantités des sous-produits de I'extérieur :

Sous-produits Quantités Colt du traitement
Matieres de vidanges 6621 m3 15 € HT/m?3
Graisses om?d 53 € HT/m?3
Produits de curages 622 m? 57 € HT/Tonne
Boues pateuses 144 T MS 60 € HT/Tonne de produit brut
Boues liquides 0.96 T MS 21 € HT/m3

Quantités de compost :

Matiéres premieres Quantités
Boues compostées 3138 T
Déchets verts compostés 1297 T
Compost commercialisé 1468 T

Faits marquants 2024 :

Equipements ou faits marquants Actions engagées

Eau industrielle. Remise en service de la production d'eau
industrielle.

Remise en service des hydroéjecteurs de la

Matieres de vidanges. fosse de stockage des matieres de vidanges.

Dégrilleur. Changement de I'un des dégrilleurs fin.

Espaces verts. Gestion différenciée des espaces verts.

149




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement

Le systéeme de traitement de Louviers

Année de création : 2002

Lieu d'implantation : Communes d'Incarville et de Louviers

Communes raccordées : Louviers, Terres de Bord (Montaure), Incarville, Parc d'activités de la
Fringale de Val de Reuil, Pinterville, La Haye Lecomte et La Haye
Malherbe

Capacité nominale : 42000 EH

Exutoire : L'Eure

Charge entrante 2024 : 22800 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Tamisage

3 — Dessablage / dégraissage

4 - Traitement biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)
5 - Déphosphatation mixte

6 - Clarification

7 - Rejet dans ['Eure

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur

2 - Floculation (infection de polymére)

3 - Epaississement sur table d’égouttage

4 - Conditionnement par infjection de chaux et Chlorure ferriqgue
5 - Déshydratation sur filtre-presse

6 - Stockage

7 - Epandage agricole.

Consommation électrique :

Consommation électrique totale 1212679 kW/an
Consommation électrique aération (estimée) 60840 kW/an
Quantité de DBO5 éliminée 502547 kg DBO5/an
Consommation électrique / quantité DBO5 éliminée 2,4 kW/kg DBO5 éliminée

Capacités de traitement de la station d'épuration :

Parameétres Capacités nominales Valeurs max 2024
Débit 10439 m¥/j 11172 m3/j
DBO5 2546 kg/j 3037 kg/j
DCO 4504 kg/j 5708 kg/j
MES 2809 kg/j 3755 kg/j

150




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement
NTK / 413 kg/j
Ptotal / 51 kg/j

Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité moyenne des boues évacuées

30 %

Tonnage de matiéres séches évacuées

921 tonnes de matiéres séches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes)

3038 m?

Quantité de MS produites

452 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant / jour (paramétre DBO5)

54 g MS / équivalent habitant / jour

Volumes traités :

Volume 2024

1709995 m3

Volume moyen journalier

4672 m2 (45 % du nominal)

Volume déversé au milieu naturel (point A2) 964 m3
Volume déversé au milieu naturel (point A5) 18407 m?®
Bilan des charges :
. . Rejets eaux
Entrée Entree e Rendements

(kgZjour) | (EH) (kg/'jour) épuratoires
DBO05 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours o
(60 g DBO5/)) 1368 22800 10,2 99,3 %
DCO : Demande Chimigue en Oxygene (135 g DCO/j) 2624 19437 97,4 96,2 %
MES : Matiére En Suspension (80 g MES/j) 1253 15663 16,7 98,7 %
NTK : Azote Kjeldahl (15 g de N/j) 290 19333 11,2 96,1 %
Pt : Phosphore Total (4 g de P/j) 30 7500 0,8 97,3 %

151




Agglomération Seine-Eure

Autosurveillance :

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Parameétres analytiques réglementaires a respecter :

Moyennes journaliéres a respecter Moyennes annuelles a respecter
(Données réglementaires) (Données réglementaires)
Concentration Rendement Nombre écarts Concentration Concentration Rendement C?ggﬁgﬂgggn
maximale limite minimal autorisés / an / rédhibitoire maximale limite minimal ———
(mg/L) (%) valeur limite (mg/L) (mg/L) (%) u
(mg/L)

DBOS :
(e 30 95 60 / / /
Biologique en
Oxygene 5 jours)
DCO :
(Demande Chimique 90 90 180 / / /
en Oxygene)
MES :
(Matiére En 25 94 62 / / /
Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) / / / / / /
NGL:
(Azote Global) / / / 15 83 20
Py :
(Phosphore Total) / / / 2 o1 /

Moyennes annuelles du rejet, des différents parameétres réglementaires :

Concentration sortie | Rendement annuel Emlee S Nombre écarts
(mg/L) (%) observes / an / observés / an /
valeur limite valeur rédhibitoire
DBO5 :
(Demande Biologique en Oxygene 5 jours) 7,44 97 1 0
DCO :
(Demande Chimique en Oxygéne) 31,12 94 1 0
MES :
(Matiére En Suspension) 8,63 97 3 0
NTK :
(Azote Kjeldahl) / / / /
NGL:
(Azote Global) 5,7 20 0 0
Py : 0.32 95 0 ,
(Phosphore Total) !

152




Agglomération Seine-Eure

Conformité des bilans :

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Nombre écarts NS G Conformités
Nombre bilans a Nombre bilans ) observés / an / N
réaliser réalisés observes_/ an 4 valeur para&metres
valeur limite e ipeie bilans
rédhibitoire
DBOS5 :
(Demande Biologique en Oxygéne 5 jours) 52 52 1 0 Conforme
DCO :
(Demande Chimique en Oxygene) 52 52 1 0 Conforme
MES : 4 52 52 1 0 Conforme
(Matiére En Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) / / / / /
24 24 0 0 Conforme
(Azote Global)
(Phosphore Total) 24 24 0 / Conforme

Nombre de bilans réalisés

52 sur 52 réglementaires

Nombre de bilans non conformes

100 %

D’un point de vue strictement analytique, la station de Lery respecte les prescriptions réglementaires.

Evolution de la demande biologique en oxygéne :

3000

2500

2000

1500

1000

500

2015

2016

Kg DBOS/jour

2017 2018

2019 2020

2021 2022

2023 2024

La DBO5 moyenne mesurée (1368 kg/jour), sur 'année 2024, représente 54 % de la capacité nominale

de la station (2546 kg/jour).

153




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement

Quantités des sous-produits :

Sous-produits Quantités Destinations
Produits de dessablage 117 Valorisation industrielle
Graisses 56,9 T Unité de méthanisation Biogaz a Gaillon
Produits de dégrillage 195T Usine d’incinération SMEDAR (Le Grand Quevilly)

Faits marquants 2024 :

Equipements ou faits marquants Actions engagées
Pompes file 1 et 2 de la déphosphatation hors service. Changement des pompes le 24/05/2024.
Automate 2 CPU hors service . Remplacement CPU 29/07/2024.
Variateur pompe recirculation 1 hors service. Changement du variateur le 22/08/2024.

Automate 1 figé et automate 2 en défaut. Remise en servie par la société BLAISE le

26/08/20224.
Débitmetre recirculation file 1 hors service, suite a une coupure | Remplacement a neuf du débitmétre le
de courant. 29/08/2024.
Mise en service du réseau sous vide de Pinterville Pas d'impact sur la Station

154




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement

Le systéme de traitement d’Aubevoye Le Val d'Hazey

Année de création : 1993 puis extension en 2013

Lieu d'implantation : Commune d’Aubevoye (Le Val d'Hazey)

Communes raccordées : Le Val d’'Hazey, Courcelles sur Seine, Gaillon, Saint Pierre la Garenne,
Saint Aubin sur Gaillon, Saint Julien de la Liegue, Villers sur le Roule et
Champenard.

Capacité nominale : 34000 EH

Exutoire : La Seine

Charge entrante 2024 : 27383 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Tamisage

3 — Dessablage / dégraissage

4 - Traitement biologique (zone anaérobie-zone anoxie-zone anaérobie)
5 - Déphosphatation Mixte

6 - Clarification

7 - Rejet dans la Seine

Process file boue :
1 - Extraction du clarificateur
2 - Floculation (infection de polymére)

3 - Centrifugation
4 - Compostage

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

1043503 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

521752 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

599236 kg DBO5/an

Consommation électrique / quantité DBO5 éliminée

1,7 kW/kg DBO5 éliminé

Capacités de traitement de la station d'épuration :

Parameétres Capacités nominales Valeur max 2024
Débit 5411 m3/j 4697 m3/j
DBO5 2068 kg/j 4055 kg/j
DCO 4875 kg/j 9923 kg/j
MES 3246 kg/j 2482 kg/j
NTK 495 kg/j 409 kg/j
Ptotal 113 kg/j 38 kg/j

155




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Quantités de boues issues des ouvrages d'épuration :

Siccité moyenne des boues évacuées

15 %

Tonnage de matiéres séches évacuées

453 tonnes de matiéres séches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matiéres brutes)

3022 T

Quantité de MS produites

509 tonnes de matiéres seches

Production de boues par équivalent habitant / jour (paramétre DBO5)

51 g MS / équivalent habitant / jour

Volumes traités :

Volume 2024 929986 m?
Volume moyen journalier 2541 m?3 (47 % du nominal)
Volume déversé au milieu naturel (point A2) 0m?3
Bilan des charges :
Rejets
Entrée Entrée eaux Rendements
(kg/jour) (EH) traitées épuratoires
(kg/jour)

DBO05 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours o
(60 g DBO5/)) 1643 27383 5,6 99,7 %
DCO : Demande Chimique en Oxygene (135 g DCO/j) 3899 28881 65,5 98,3 %
MES : Matiere En Suspension (80 g MES/j) 1243 15538 8,6 99,3 %
NTK : Azote Kjeldahl (15 g de N/j) 251 16733 5,6 97,8 %
Pt : Phosphore Total (4 g de P/j) 24 6000 0,8 96,7 %

156




Agglomération Seine-Eure

Autosurveillance :

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Parameétres analytiques réglementaires a respecter :

Moyennes journaliéres a respecter Moyennes annuelles a respecter
(Données réglementaires) (Données réglementaires)
Concentration Rendement Nombre écarts Concentration Concentration Rendement C?ggﬁgtizgit:gn
maximale limite minimal autorisés / an / rédhibitoire maximale limite minimal annuelle
(mg/L) (%) valeur limite (mg/L) (mg/L) (%)
(mg/L)

DBOS5 :
(Demande Biologique 25 93 3 70 / / /
en Oxygene 5 jours)
DCO :
(Demande Chimique 90 90 5 180 / / /
en Oxygene)
MES :
(Matiére En 25 95 5 50 / / /
Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) 10 85 3 15 / / /
NGL:
(Azote Global) / / / / 15 80 /
Pt - 2 90 3 3 2 90 /
(Phosphore Total)

Moyennes annuelles du rejet, des différents paramétres réglementaires :

Concer}t;agt}i; sortie Rendenz([—:;;; annuel c’)“b"srgr'%fse/czgi (;\lbzr:r?lfs?z:]tsl

valeur limite valeur rédhibitoire
(I?Dlzggn:de Biologique en Oxygene 5 jours) 2,15 100 0 0
(I?Dcéga:nde Chimigue en Oxygéne) 25,47 98 0 0
(l\ll\l/IEtSié;e En Suspension) 3,36 99 0 0
(l\/gclfte: Kjeldahl) 2,2 98 0 0
('\/lx?ol-t; Global) 2,93 97 0 0
(PF:h:osphore Total) 0,3 97 0 0

157




Agglomération Seine-Eure

Conformité des bilans :

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Nombre écarts NI oIF CEETE Conformités
Nombre bilans a Nombre bilans . observés / an / o
s i observés / an / parametres
réaliser réalisés S valeur :
valeur limite e bilans
rédhibitoire

DBOS: o 24 24 0 0 Conforme
(Demande Biologique en Oxygéne 5 jours)
pco: : 52 52 0 0 Conforme
(Demande Chimique en Oxygene)
MES : _ 52 52 0 0 Conforme
(Matiére En Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) 24 24 0 0 Conforme
NGL:
B 24 24 0 0 Conforme
Pe : 24 24 0 0 Conforme
(Phosphore Total)

Nombre de bilans réalisés

52 sur 52 réglementaires

Nombre de bilans conformes

100 %

D’un point de vue strictement analytique, la station de Lery respecte les prescriptions réglementaires.

Evolution de la demande biologique en oxygéne :

2500

2000

1500

1000

500

2019 2020

Kg DBO5S/jour

2021

2022

2023

2024

La DBO5 moyenne mesurée (1643 kg/jour), sur I'année 2024, représente 79 % de la capacité nominale

de la station (2068 kg/jour).

De fortes concentrations en DBO5 et DCO sont régulierement observées a I'entrée de la station du Val

d'Hazey.

Des investigations sont actuellement menées afin d’identifier la source importante de ces apports.

158




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement
Quantités des sous-produits :
Sous-produits Quantités Destinations
; Centre de traitement IPODEC (Heudebouville)
3

Produits de dessablage 6m ou REMEA (Gaillon)
Graisses 46 m® Unité de méthanisation Biogaz
Produits de dégrillage 48T Usine d’incinération SMEDAR (Quevilly)

Quantités des sous-produits de I'extérieur :

Sous-produits

Quantités

Colt du traitement

Matieres de vidanges

401 m®

15 € HT/m?®

Faits marquants 2024 :

Equipements ou faits marquants

Actions engagées

Surpresseurs 3 file 2 hors service le 17/01/2024.

Réparation et contréle du surpresseur.

Pompe a boue centrifugeuse 1 hors service le 17/01/2024.

Changement de la pompe.

Motoréducteur visse de transfert de dégrilleur hors service le

22/01/2024.

Changement du motoréducteur.

Dégrilleur MDV hors service le 07/03/2024.

Changement de la visse compacteuse du
dégrilleur.

Renouvellement surpresseur file 1 le 17/05/2024.

Démontage et enlevement des surpresseurs,
puis mise en place de nouveaux.

159




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024 Partie C — Le service public de |'assainissement

Le systeme de traitement Ecoparc 11

Année de création : 2009

Lieu d'implantation : Commune d'Heudebouville

Communes raccordées : Vironvay, Heudebouville, Ecoparc | et Ecoparc |1
Capacité nominale : 14800 EH

Exutoire : La Seine

Charge entrante 2024 : 4890 EH

Type de traitement : Boues activées faible charge

Process file eau :

1 - Dégrillage

2 - Dégraissage / dessablage
3 - Réacteur R3F (by-passé)
4 - Bassin d'aération

5 - Clarificateur

6 - Rejet en Seine

Process file boue :

1 - Extraction du clarificateur
2 - Centrifugation

3 - Transfert vers la station de Léry pour retraitement sur I'unité de compostage

Consommation électrique :

Consommation électrique totale

379757 kW/an

Consommation électrique aération (estimée)

189878 kW/an

Quantité de DBO5 éliminée

106506 kg DBO5/an

Consommation électrique / quantité DBO5 éliminée

3,6 kW/kg DBO5 éliminé

Capacités de traitement de la station d’épuration :

Parameétres Capacités nominales Valeur max 2024
Débit 800 m¥/j 1011 m3/j
DBO5 889 kg/j 636 kg/j
DCO 1832 kg/j 1497 kg/j
MES 832 kg/j 783 kg/j
NTK 110 kg/j 48 kglj
Ptotal 18 kg/j 7 kg/j

160




Agglomération Seine-Eure RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration :

Siccité (boues évacuées)

17,3 % (boues solides)

Tonnage de matieres seches évacuées

73,2 tonnes de matieres seches (TMS)

Quantité de boues évacuées (matieres brutes)

434 tonnes de matiéres brutes

Quantité de MS produites

102,3 tonnes de matiéres séches

Production de boues par équivalent habitant / jour (paramétre DBO5)

57,2 g MS / équivalent habitant /jour

Volumes traités :

Volume 2024

160159 m3

Volume moyen journalier

437,6 m® (54,7 % du nominal)

Volume déversé au milieu naturel (point A2) 431 m3
Bilan des charges :
. . Rejets eaux
Entrée Entree traite Rendements

(kg/jour) (EH) (k;/jﬁleji) épuratoires
DBO5 : Demande Biologique en Oxygene 5 jours o
(60 g DBOS/j) 293,4 4890 2,4 99,2 %
DCO : Demande Chimique en Oxygene (135 g DCO/j) 682,6 5056 18,5 97,3 %
MES : Matiére En Suspension (80 g MES/j) 266,7 3334 6,2 97,7 %
NTK : Azote Kjeldahl (15 g de N/j) 30,7 2047 1,3 95,8 %
Pt : Phosphore Total (4 g de P/j) 4,0 1000 0,4 99,9 %

161




Agglomération Seine-Eure

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Parameétres analytiques réglementaires a respecter :

Moyennes journaliéres a respecter Moyennes annuelles a respecter
(Données réglementaires) (Données réglementaires)
Concentration Rendement Nombre écarts Concentration Concentration Rendement C?ggﬁgtizgit:gn
maximale limite minimal autorisés / an / rédhibitoire maximale limite minimal I
(mg/L) (%) valeur limite (mg/L) (mg/L) (%) annuetie
(mg/L)

DBOS5 :
(Demande Biologique 25 97 3 50 / / /
en Oxygene 5 jours)
DCO :
(Demande Chimique 125 94 3 200 / / /
en Oxygene)
MES :
(Matiére En 30 97 3 70 / / /
Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) 10 90 2 15 9 90 /
NGL:
(Azote Global) 15 85 2 20 14 85 /
Pt - 2 90 2 3 1,8 90 /
(Phosphore Total) !

Moyennes annuelles du rejet, des différents parameétres réglementaires :

Concentration sortie | Rendement annuel Emls e Ea Nombre écarts
(mg/L) (96) observes./ an / observ?s / an /
valeur limite valeur rédhibitoire
DBO5 :
(Demande Biologique en Oxygene 5 jours) 6,04 99 0 0
DCO :
(Demande Chimique en Oxygene) 36,47 98 3 0
MES :
(Matiére En Suspension) 14,85 98 8 0
NTK :
(Azote Kjeldahl) 2,93 96 0 0
NGL:
(Azote Global) 3,15 96 0 0
Py : 1.00 o1 . .
(Phosphore Total) ,

162




Agglomération Seine-Eure

Conformité des bilans :

RPQS 2024

Partie C — Le service public de |'assainissement

Nombre écarts NI oIF CEETE Conformités
Nombre bilans a Nombre bilans . observés / an / o
s i observés / an / parametres
réaliser réalisés S valeur :
valeur limite e bilans
rédhibitoire

DBOS: . 24 24 0 0 Conforme
(Demande Biologique en Oxygéne 5 jours)
DCO : - . 24 24 3 0 Conforme
(Demande Chimique en Oxygene)
MES ° ! 24 24 8 0 Non conforme
(Matiére En Suspension)
NTK :
(Azote Kjeldahl) 12 12 0 0 Conforme
NGL:
B 12 12 0 0 Conforme
Pr - 12 12 1 1 Non conforme
(Phosphore Total)

Autosurveillance :

Nombre de bilans réalisés

24 sur 24 réglementaires

Nombre de bilans conformes

96 % (1 valeur rédhibitoire phosphore)

Une valeur limite dépassée (rejet bilan 24h du 05/09/2024), sur le paramétre phosphore total,
n‘engendrant pas de non-conformité (2 concentrations de rejet supérieures a la valeur limite
réglementaire sont autorisées sur I'ensemble d'une année (source : arrété du 21 juillet 2015)).
Cet écart est dii a une dérive des performances d'un matériel (panne pompe le mois suivant).

Une valeur rédhibitoire dépassée (rejet bilan 24h du 06/10/2024), sur le paramétre phosphore,
engendrant la non-conformité de la station. Cet écart est d0 a une panne de matériel (pompe).

6 rendements épuratoires du paramétre MES sont inférieurs au rendement minimum autorisé,